



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE006/2023-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas vencedoras, abaixo relacionadas:

01- RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.380.220/0001-75

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, BAIRRO MONTE CASTELO, FORTALEZA/CE; CEP: 60.325-220

REPRESENTANTE: Clystenes Jalber Vieira de Souza

CPF: 967.221.773-00

E-MAIL: jbrdistribuidora26@gmail.com

FONE: 85 99815-9239

VALOR: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	CORDA DE PULAR DE SISAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 METROS DE COMPRIMENTO, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS EM CORES VARIADAS	GOLD	UND	10	22,20	222,00
2	DISCO DE TREINAMENTO FLEXÍVEL	PLASTICOR	UND	40	7,30	292,00
3	ESCADA PARA CIRCUITO E TREINAMENTO DE AGILIDADE - 09 DE GRAUS	MUWIN	UND	4	120,00	480,00
4	PAR DE REDES GOL FUTSAL FIO 4 NYLON-VEU-FUTEBOL DE SALÃO	MATRIX	PAR	10	222,00	2.220,00
5	CONE DE AGILIDADE SPORTS (TAMANHO PEQUENO) - 24 CM	PLASTICOR	UND	40	14,80	592,00
6	BOMBA EXTREME C/ PROLONGADOR E AGULHA ESPECIAL - BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA	KAGIVA	UND	10	48,10	481,00
7	REDE VOLEI PSS 8 FAIXAS LONA 03	MASTER	UND	10	325,60	3.256,00
8	REDE NYLON DE CAMPO DE 7,5 M X 2,5 M, FIO DE QUATRO MILÍMETROS- PAR.	MATRIX	PAR	10	584,70	5.847,00
9	APITO DE ARBITRAGEM PROMISSONAL FOX 40	ROCKET	UND	10	44,40	444,00
10	CONE TAMANHO GRANDE 50CM.	PLASTICOR	UND	20	33,30	666,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 14.500,00

02- RAZÃO SOCIAL: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ: 28.480.081/0001-93

Jibe



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



ENDEREÇO: AV. MANOEL RIBAS, 4.106, SL 01, BONSUCESSO, GUARAPUAVA/PR; CEP: 85.055-010

REPRESENTANTE: Alenson Francisco Kulka

CPF: 040.979.059-10

E-MAIL: inova_licitacoes@hotmail.com

FONE: 42 3304-3494

VALOR: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Lote 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADO NA COR DOURADA, COM O TAMANHO DE 45 MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25 MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25 MM. POSSUI ESPESURA MÁXIMA DE 1,2 MM. PESO APROXIMADO DE 07 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 15 MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CBTM, NAS CORES: AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	PRÓPRIA	UND	600	10,30	6.180,00
2	TROFÉUS G HONRA AO MÉRITO 22 CM PARA TODAS AS MODALIDADES COMPLETO	PRÓPRIA	UND	30	50,00	1.500,00
3	PACOTE DE MEDALHA HONRA AO MÉRITO OURO-35 MM OURO COM FITA 03, COM 10 UNID	PRÓPRIA	PCT	25	35,00	875,00
4	PACOTE DE MEDALHA HONRA AO MÉRITO PRATA-35 MM PRATA COM FITA 03, COM 10 UNID	PRÓPRIA	PCT	25	35,00	875,00
5	PACOTE DE MEDALHA HONRA AO MÉRITO BRONZE- 35 MM BRONZE COM FITA 03, COM 10 UNID	PRÓPRIA	PCT	25	35,00	875,00
6	TROFÉUS COM ALTURA DE 42 CM, COM BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COM 15,30 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	PRÓPRIA	UND	40	60,00	2.400,00
7	TROFÉU ARTILHEIRO 35 A 40 CM. TROFÉU COM FORMATO DE CHUTEIRA, COR OURO.	PRÓPRIA	UND	30	50,00	1.500,00
8	TROFÉU GOLEIRO MENOS VAZADO 32 A	PRÓPRIA	UND	20	50,15	1.003,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	38 CM. TROFÉU BASE OCTOGONAL COM 15,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, TAÇA METALIZADA NA COR PRATA					
9	TROFÉUS EM MDF DE 80CM PERSONALIZADOS, COM GRAVAÇÃO DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	PRÓPRIA	UND	50	95,00	4.750,00
10	TROFÉUS EM MDF DE 50CM PERSONALIZADOS, COM GRAVAÇÃO DE ACORDO COM A SECRETARIA SOLICITANTE	PRÓPRIA	UND	50	65,00	3.250,00
11	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADO NA COR BRONZE, COM O TAMANHO DE 45 MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25 MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25 MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,2 MMPESO APROXIMADO DE 07 GRAMAS.SUPORTE PARA FITA DE 15 MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL,VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO	PRÓPRIA	UND	600	10,50	6.300,00
12	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADO NA COR PRATA, COM O TAMANHO DE 45 MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25 MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO",QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25 MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,2 MM. PESO APROXIMADO DE 07 GRAMAS.SUPORTE PARA FITA DE 15 MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL,VERMELHA, AMARELA, BRANCA	PRÓPRIA	UND	600	10,50	6.300,00
13	MEDALHAS EM MDF PERSONALIZADOS, COM GRAVAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (08CM DE DIÂMETRO)	PRÓPRIA	UND	400	10,48	4.192,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 40.000,00

03- RAZÃO SOCIAL: E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO REGIS, Nº 1176, BAIRRO AEROPORTO, JUAZEIRO DO NORTE/CE;
CEP: 63.020-840



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



REPRESENTANTE: Eliane Maria de Macedo
CPF: 308.170.993-87
E-MAIL: e.r.indcom@gmail.com
FONE: 88- 3572-1615 ou 88- 99743-4243
VALOR: R\$ 13.180,00 (treze mil e cento e oitenta reais).

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	COLETE DUPLA FACE PARA PRÁTICAS DE ESPORTE EM GERAL, CONFECCIONADOS 100% EM POLIÉSTER (TAMANHOS MÉDIO).	PRÓPRIA	UND	100	30,00	3.000,00
2	JOGO DE UNIFORME COMPLETO (CAMISAS E CALÇÕES) ADULTO TAMANHO (M) MATERIAL 100% DRI-FIT MODELO PERSONALIZADO DE ACORDO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE E ACABAMENTO EM VÍEIS	PRÓPRIA	CONJ	88	70,00	6.160,00
3	KIT DE CAMISA PARA ÁRBITROS (CALÇÃO, CAMISA, MEIÃO), COM TECIDO DE TECNOLOGIA MELHORADA QUE GARANTE CONFORTO E MOVIMENTOS LIVRES AOLONGO DE TODA A PARTIDA	PRÓPRIA	KIT	12	85,00	1.020,00
4	COLETE DUPLA FACE PARA PRÁTICAS DE ESPORTE EM GERAL, CONFECCIONADOS 100% EM POLIÉSTER (TAMANHOS GRANDE).	PRÓPRIA	UND	100	30,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.180,00

04- RAZÃO SOCIAL: BMW-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 41.566.886/0001-12

ENDEREÇO: RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160, ALDEOTA, FORTALEZA/CE; CEP: 60.160-194

REPRESENTANTE: Ana Paula Barroso de Souza

CPF: 410.277.013-53

E-MAIL: bmkvasconcelos@gmail.com

FONE: 85-3252-4096

VALOR: R\$ 35.990,00 (trinta e cinco mil novecentos e noventa reais).

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	BOLA DENTE DE LEITE- PINGO DE LEITE- 70 G	ATLETHA	UND	10	10,00	100,00
2	BOLA DE HANDEBOL H3L, TAMANHO FEMININO, COM 32 GOMOS, BOLA OFICIAL DA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM PESO: 425-475 G CÂMARA BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	KEMPA	UND	20	118,00	2.360,00
3	BOLA DE HANDEBOL H2L, TAMANHO MASCULINO, COM 32 GOMOS, BOLA OFICIAL DA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL, CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM	KEMPA	UND	20	122,00	2.440,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	PESO: 425-475 G CÂMARA BUTIL MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.						
4	BOLA DE BASQUETEBOLE, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 675 G, CIRCUNFERÊNCIA 77 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COSTURA, CÂMARA AIRBILITY E MATIZADA, TAMANHO OFICIAL, TIPO USO ADULTA	TARMAK	UND	20	125,00	2.500,00	
5	BOLA FUTSAL, TERMOTEC, COSTURADA COM 16 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM PESO: 410-440 G, CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL, AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	KAGIA	UND	50	135,00	6.750,00	
6	BOLA FUTEBOL DE CAMPO, TERMOTEC, COSTURADA COM 16 GOMOS, APROVADO PELA FIFA, CIRCUNFERÊNCIA 68-69 CM PESO: 420-450 G, CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL, AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	TOPPER	UND	50	135,00	6.750,00	
7	BOLA DE VÓLEI PRÓ 7.0. PRODUTO PROFISSIONAL COM 16 GOMOS, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB)	KEMPA	UND	30	297,00	8.910,00	
8	BOLA DE HANDBOL HIL INFANTIL	KEMPA	UND	20	105,00	2.100,00	
9	BOLA OFICIAL DE FUTVOLEI TERMOTEC OFICIAL	PENALTY	UND	30	136,00	4.080,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 35.990,00


LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
					VAL UNIT	VAL TOTAL
1	KIT DE MEIÃO E CHUTEIRA DE COURO COM TRAVA (TAMANHOS VARIADOS ADULTO)	VETO-DELFINA	PAR	200	122,47	24.494,00
2	KIT DE MEIÃO E CHUTEIRA DE COURO SOCIETY (TAMANHOS VARIADOS ADULTO)	VETO-DELFINA	PAR	200	122,48	24.496,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 48.990,00

VALOR GLOBAL: 152.660,00 (cento e cinquenta e dois mil seiscientos e sessenta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 07 de Julho de 2023.


ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA
Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto